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Szanowna Pani  
Małgorzata Waszak 

Wiceprzewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Interpelacja 
Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa składam 

interpelację w sprawie postępowania z podmiotami podejmującymi działalność 
lobbingową. 

 
Opis stanu faktycznego: 

Z dokumentu pt. „Ewidencja wystąpień podmiotów wykonujących 
zawodową działalność lobbingową oraz podmiotów wykonujących bez wpisu do 
rejestru czynności z zakresu zawodowej działalności lobbingowej” zamieszczonego 
na stronie internetowej Urzędu („Informacje ogólne na temat lobbingu”) wynika, że 
w okresie od 2016 do 2018 r. miały miejsce tylko dwa „wystąpienia podmiotów 
wykonujących zawodową działalność lobbingową oraz podmiotów wykonujących 
bez wpisu do rejestru czynności z zakresu zawodowej działalności lobbingowej”, 
dokonane przez jeden podmiot. Jednocześnie w „Informacji o działaniach 
podejmowanych wobec organów samorządu województwa wielkopolskiego przez 
podmioty wykonujące zawodowo działalność lobbingową w roku 2018” 
odnotowano tylko jedno działanie. 

To bardzo mała liczba wystąpień lobbingowych. Jednocześnie definicja 
działalności lobbingowej, przyjęta w zarządzeniu Marszałka, jest dość szeroka: 
„Przez działalność lobbingową rozumie się każde działanie prowadzone metodami 

prawnie dozwolonymi zmierzające do wywarcia wpływu na organy samorządu 
województwa w procesie stanowienia prawa w zakresie tworzenia aktów prawa 
miejscowego”. Dysproporcja między przyjętą definicją a liczbą wystąpień 
lobbingowych budzi wątpliwość czy procedura ustanowiona w zarządzeniu 
Marszałka pozwala na identyfikowanie i rejestrowanie wszystkich przypadków 
działań lobbingowych. 
Pytanie: 

Czy w ocenie pana Marszałka Zarządzenie Nr 40/2016 Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie: szczegółowego sposobu postępowania z 
podmiotami wykonującymi zawodową działalność lobbingową oraz z podmiotami 
wykonującymi bez wpisu do rejestru czynności z zakresu zawodowej działalności lobbingowej 
jest odpowiednio realizowane i pozwala na właściwie „dokumentowanie 
podejmowanych kontaktów” ? 

Z poważaniem, 
[Filip Kaczmarek] 
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